
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/357/2017 

RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA 

z dnia 23 lutego 2017 r. 

w sprawie  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów wsi Góra. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (tj. Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), a także art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 778 z późn. zm.), Rada Miejska Gminy 

Pobiedziska uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów wsi Góra zwaną 

dalej „planem”, po stwierdzeniu, że nie narusza ona ustaleń obowiązującego „Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pobiedziska”. 

2. Granice obszaru objętego planem określa rysunek planu. 

3. Integralnymi częściami uchwały są: 

1) rysunek planu, opracowany w skali 1:2000, stanowiący załącznik Nr 1; 

2) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu 

planu, stanowiące załącznik Nr 2; 

3) rozstrzygnięcia Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska o sposobie realizacji zapisanych w planie zadań 

z zakresu infrastruktury technicznej oraz zasad ich finansowania należących do zadań własnych gminy – 

załącznik nr 3. 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) intensywności zabudowy – należy przez to rozumieć wskaźnik powierzchni całkowitej zabudowy, 

rozumianej jako suma powierzchni wszystkich kondygnacji budynków mierzonych po obrysie 

zewnętrznym, w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej; 

2) dachu płaskim – należy przez to rozumieć dach o kącie nachylenia połaci dachowych do 12º; 

3) powierzchni zabudowy – należy przez to rozumieć, wyrażony w procentach, stosunek powierzchni 

zabudowanej budynkami do powierzchni działki budowlanej; 

4) terenie – należy przez to rozumieć obszar o określonym przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania, 

wyznaczony na rysunku planu liniami rozgraniczającymi; 

5) zabudowie letniskowej - należy przez to rozumieć tereny zabudowy rekreacji indywidualnej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 marca 2017 r.

Poz. 1890



6) wodach powierzchniowych śródlądowych – należy przez to rozumieć działki ewidencyjne oznaczone 

w ewidencji gruntów i budynków, jako grunty pod wodami powierzchniowymi płynącymi, wodami 

powierzchniowymi stojącymi i grunty pod stawami; 

7) wysokości zabudowy – należy przez to rozumieć maksymalną wysokość budynków w rozumieniu 

przepisów prawa budowlanego; 

8) ogrodzeniu pełnym – należy przez to rozumieć ogrodzenie, w którym powierzchnia ażurowa jest mniejsza 

niż 70%; 

9) tablicy informacyjnej – należy przez to rozumieć element systemu informacji gminnej, turystycznej, 

przyrodniczej lub edukacji  ekologicznej oraz tablice z oznaczeniem sieci infrastruktury technicznej; 

10) reklamie wielkoformatowej – należy przez to rozumieć reklamę o powierzchni powyżej 10 m
2
; 

11) reklamie wolnostojącej – należy przez to rozumieć obiekt budowlany przeznaczony do ekspozycji reklam, 

napisów i elementów dekoracyjnych, także obiekt budowlany sam będący reklamą. 

§ 3. 1. Przedmiotem planu jest zmiana zasad zagospodarowania terenu na obszarze objętym planem. 

2. Zakres ustaleń planu wynika z uchwały Nr XXV/252/2012 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 

25 października 2012 r. 

§ 4. 1. Obszar planu stanowi zabudowa wsi Góra, grunty rolne, użytki zielone, znajdujące się w obrębie 

ewidencyjnym Góra. 

2. Obszar, o którym mowa w ust. 1. położony jest w południowej części gminy Pobiedziska 

o wyznaczonych w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego gminy kierunkach  

– strefa zurbanizowana, strefa rolno-przyrodnicza i strefa przyrodnicza. 

§ 5. 1. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami: 

1) granica obszaru objętego planem; 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu i różnych zasadach zagospodarowania; 

3) przeznaczenie terenów oznaczone symbolami graficznymi i literowymi; 

4) obowiązujące linie zabudowy; 

5) nieprzekraczalne linie zabudowy; 

6) archeologiczne strefy ochrony konserwatorskiej; 

7) granica obszaru Natura 2000 Dolina Cybiny PLH300038; 

8) granica terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi; 

9) obiekty ujęte w gminnej ewidencji zabytków. 

Rozdział 2. 

Przepisy szczegółowe 

§ 6. 1. W zakresie przeznaczenia terenów ustala się: 

1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oznaczone na rysunku planu symbolami od 1MN do 

28MN; 

2) tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oznaczone na rysunku planu symbolami 1MW, 2MW; 

3) teren zabudowy letniskowej oznaczony na rysunku planu symbolem ML; 

4) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej oznaczone na rysunku planu symbolami 

1MN/U, 2MN/U, 3MN/U, 4MN/U; 

5) teren zabudowy usługowej oznaczony na rysunku planu symbolem U; 

6) tereny sportu i rekreacji oznaczone na rysunku planu symbolami 1US, 2US; 

7) tereny rolnicze oznaczone na rysunku planu symbolami od 1R do 8R; 

8) teren obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych oznaczony na rysunku planu symbolem RU; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1890



9) tereny zabudowy zagrodowej oznaczone na rysunku planu symbolami 1RM, 2RM, 3RM; 

10) tereny zieleni objęte formami ochrony przyrody oznaczone na rysunku planu symbolami 1ZN, 2ZN, 3ZN, 

4ZN; 

11) tereny zieleni urządzonej oznaczone na rysunku planu symbolami 1ZE, 2ZE, 3ZE, 4ZE; 

12) teren zieleni urządzonej i usług oznaczony na rysunku planu symbolem ZE/U; 

13) tereny wód powierzchniowych śródlądowych oznaczone na rysunku planu symbolami od 1WS do 7WS; 

14) tereny dróg publicznych lokalnych oznaczone na rysunku planu symbolami 1KDL, 2KDL, 3KDL; 

15) tereny dróg publicznych dojazdowych oznaczone na rysunku planu symbolami 1KDD, 2KDD, 3KDD, 

4KDD; 

16) tereny dróg dojazdowych wewnętrznych oznaczone na rysunku planu symbolami od 1KDW do 21KDW; 

17) tereny ciągów pieszo-jezdnych oznaczone na rysunku planu symbolami 1KDWx, 2KDWx, 3KDWx; 

18) tereny ciągów pieszych oznaczone na rysunku planu symbolami 1Kx, 2Kx, 3Kx, 4Kx; 

19) teren infrastruktury wodociągowej oznaczony na rysunku planu symbolem W; 

20) teren infrastruktury elektroenergetycznej oznaczony na rysunku planu symbolem E. 

2. Rysunek planu określa przeznaczenie terenu w liniach rozgraniczających, zgodnie z opisem legendy na 

rysunku. 

§ 7. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

1) ustala się: 

a) lokalizację budynków zgodnie z wyznaczonymi na rysunku planu liniami zabudowy, przy czym od 

strony dróg żadna część budynku (okap, gzyms, balkon, zadaszenia nad wejściami, taras, schody 

zewnętrzne, pochylnia) nie może przekroczyć wyznaczonej linii zabudowy w kierunku linii 

rozgraniczającej drogę o więcej niż  1,5 m, 

b) maksymalną wysokość ogrodzeń – 1,5 m, za wyjątkiem terenów oznaczonych symbolem 1US; 

2) zakazuje się: 

a) lokalizacji ogrodzeń pełnych od frontu działki i w granicach bocznych, pomiędzy linią rozgraniczającą 

teren drogi, a linią zabudowy, 

b) lokalizacji ogrodzeń z betonowych elementów prefabrykowanych, 

c) lokalizacji reklam wolnostojących i wielkoformatowych, 

d) umieszczania reklam na ogrodzeniach, 

3) dopuszcza się: 

a) na terenach MN, MW, ML, MN/U, U lokalizację budynków garażowych i gospodarczych w odległości 

1,5 m od granicy z działkami sąsiednimi, zgodne z przepisami odrębnymi, 

b) lokalizację obiektów małej architektury, 

c) lokalizację kapliczek przydrożnych, 

d) zachowanie istniejących działek w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały, o powierzchni mniejszej niż 

ustalone dla poszczególnych terenów, z zachowaniem ich prawa do zabudowy, 

e) łączenie działek w ramach terenów o tym samym przeznaczeniu, 

f) podziały terenów objętych planem przy założeniu bezpośredniego dostępu każdej działki budowlanej  

do drogi publicznej lub poprzez drogi wewnętrzne określone w planie; 

g) na terenach oznaczonych symbolem U, MN/U, RU, ZE/U lokalizacji reklam umieszczanych na 

elewacjach budynków w części parterowej, przy czym ich łączna powierzchnia nie może przekraczać 

8 m
2
, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1890



h) stosowanie szyldów i tablic informacyjnych wolnostojących oraz umieszczanych na elewacjach 

budynków w części parterowej, przy czym ich łączna powierzchnia nie może przekraczać 2 m
2
, 

4) w przypadku realizacji sieci i urządzeń infrastruktury technicznej nie obowiązuje minimalna powierzchnia 

projektowanych działek budowlanych. 

§ 8. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego oraz zasad kształtowania 

krajobrazu ustala się: 

1) nakaz uwzględnienia położenia obszaru objętego planem w ramach Głównych Zbiorników Wód 

Podziemnych nr 143 i 144, poprzez prowadzenie właściwej gospodarki wodno-ściekowej; 

2) nakaz rozpoznania geotechnicznych warunków posadowienia fundamentów przed rozpoczęciem 

inwestycji; 

3) zakaz prowadzenia działalności mogącej powodować przekroczenia standardów jakości środowiska 

określonych przepisami odrębnymi; 

4) zakaz prowadzenia prac makroniwelacyjnych; 

5) zakaz lokalizowania przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko określonych 

w przepisach odrębnych, za wyjątkiem inwestycji celu publicznego; 

6) zakaz lokalizowania przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 

określonych w przepisach odrębnych, za wyjątkiem: 

a) inwestycji celu publicznego, 

b) zabudowy mieszkaniowej wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą; 

7) zakaz odprowadzania nieoczyszczonych ścieków do gruntu, rowów melioracyjnych i wód 

powierzchniowych; 

8) nakaz zachowania dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku określonych w przepisach odrębnych, 

na terenach oznaczonych symbolami: 

a) MN jak dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) MW jak dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i zamieszkania zbiorowego, 

c) RM jak dla terenów zabudowy zagrodowej, 

d) ML, ZE/U i US, jak dla terenów rekreacyjno-wypoczynkowych, 

e) MN/U jak dla terenów mieszkaniowo-usługowych; 

9) w zakresie ochrony powietrza obowiązek ograniczenia emisji substancji charakteryzujących się 

ponadnormatywnymi wskaźnikami zanieczyszczeń; 

10) w zakresie gospodarowania odpadami: 

a) nakaz gromadzenia, segregacji oraz usuwania odpadów zgodnie z regulaminem utrzymania porządku 

i czystości w gminie oraz przepisami odrębnymi, 

b) dopuszczenie wykorzystania nadmiaru mas ziemnych pozyskanych w wyniku procesów budowlanych do 

ukształtowania terenu, w tym dla urządzania zieleni towarzyszącej inwestycjom; 

11) w zakresie ochrony przed oddziaływaniem pól elektromagnetycznych i promieniowania niejonizującego 

nakaz zachowania wymaganych przepisami odrębnymi odległości budynków od skrajnych przewodów 

elektrycznych z uwzględnieniem obszarów oznaczonych na rysunku planu jako pasy techniczne od 

napowietrznych linii elektroenergetycznych średniego napięcia 15 kV. 

§ 9. W zakresie zasad ochrony archeologicznego dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 

współczesnej ustala się: 

1) w zakresie ochrony archeologicznego dziedzictwa kulturowego: 

a) archeologiczne strefy ochrony konserwatorskiej o zasięgu zgodnym z rysunkiem planu, w których 

przedmiotem ochrony są pozostałości pradziejowego i historycznego osadnictwa, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1890



b) w granicach archeologicznych stref ochrony konserwatorskiej nakaz prowadzenia badań 

archeologicznych podczas inwestycji wymagających prac ziemnych związanych z zagospodarowaniem 

i zabudowaniem przedmiotowego terenu, 

c) w strefach archeologicznej ochrony konserwatorskiej nakaz uzyskania pozwolenia konserwatorskiego na 

prowadzenie badań archeologicznych przed wydaniem pozwolenia na budowę; 

2) dla oznaczonych na rysunku planu budynków ujętych w gminnej ewidencji zabytków: 

a) przywracanie historycznego charakteru, w oparciu o lokalne wzory budownictwa i dostępną ikonografię, 

b) nakaz zachowania historycznego układu kompozycyjnego elewacji, 

c) nakaz zachowania tradycyjnego pokrycia dachowego, 

d) zakaz wykonywania ogrodzeń pełnych betonowych. Zaleca się siatkę metalową lub ogrodzenie ażurowe 

do 1,5m wysokości, 

e) zakaz zewnętrznego ocieplania płytami styropianowymi, wełną mineralną budynków ceglanych oraz 

posiadających detal architektoniczny, 

f) zakaz lokalizacji wolnostojących nośników reklamowych na terenie działek na których zlokalizowane są 

obiekty zabytkowe, 

g) w przypadku obiektów usługowych zakaz umieszczania na budynkach kasetonów semaforowych oraz 

wielkoformatowych reklam, 

h) w przypadku obiektów usługowych dopuszcza się tablice informacyjne na elewacji oraz reklamy 

w obrębie witryn. 

§ 10. Nie podejmuje się ustaleń dotyczących wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni 

publicznych. 

§ 11. 1. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenów 

oznaczonych symbolami 1MN, 2MN, 4MN: 

1) dopuszcza się lokalizację: 

a) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego w obrębie jednej działki budowlanej, 

b) jednego budynku garażowego lub gospodarczego w obrębie jednej działki budowlanej, 

c) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

d) dojść, dojazdów i miejsc postojowych; 

2) ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) wskaźnik intensywności zabudowy: 

– maksymalny – 0,7, 

– minimalny – 0,01, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy działki nie więcej niż 350 m
2
, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy budynku garażowego lub gospodarczego – 50 m
2
, 

d) maksymalna powierzchnia zabudowy – 35%, 

e) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – 50%; 

3) ustala się zasady sytuowania i parametry projektowanych budynków: 

a) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

b) maksymalna wysokość w linii głównej kalenicy dachu: 

- budynku mieszkalnego jednorodzinnego – nie więcej niż 9 m, 

- budynku garażowego lub gospodarczego – nie więcej niż 6 m, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1890



c) maksymalna liczba kondygnacji: 

- dla budynku mieszkalnego – dwie kondygnacje nadziemne, w tym poddasze użytkowe, 

- dla budynku garażowego lub gospodarczego – jedna kondygnacja nadziemna, 

d) dopuszcza się podpiwniczenie budynku mieszkalnego, przy czym poziom parteru należy sytuować na 

wysokości nieprzekraczającej 1 m nad poziom terenu, 

e) geometria dachu: 

– dla budynku mieszkalnego dachy strome dwu- lub wielospadowe, o nachyleniu połaci od 30° do 45°, 

– dla budynku garażowego i gospodarczego dachy dwu- lub jednospadowe, stylem nawiązujące do 

budynku mieszkalnego, 

f) pokrycie dachów: dachówka, materiały imitujące dachówkę w kolorach od brunatnego poprzez ceglany do 

odcieni czerwonego, 

g) dopuszcza się usytuowanie budynku garażowego jako obiektu wolnostojącego lub przybudowanego do 

budynku mieszkalnego; 

4) ustala się nakaz zapewnienia stanowisk postojowych na terenie posesji, zgodnie z zapisami § 29 ust 1 pkt 8; 

5) ustala się minimalną powierzchnię działki budowlanej 1000 m
2
. 

2. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenów 

oznaczonych symbolem 3MN: 

1) zachowuje się istniejącą zabudowę z możliwością jej przebudowy, rozbudowy, nadbudowy przy 

zastosowaniu parametrów określonych w niniejszej uchwale; 

2) dopuszcza się lokalizację: 

a) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego w obrębie jednej działki budowlanej, 

b) jednego budynku garażowego lub gospodarczego w obrębie jednej działki budowlanej, 

c) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

d) dojść, dojazdów i miejsc postojowych; 

3) ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) wskaźnik intensywności zabudowy: 

– maksymalny – 0,8, 

– minimalny – 0,02, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy działki nie więcej niż 350 m
2
, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy budynku garażowego lub gospodarczego – 50 m
2
, 

d) maksymalna powierzchnia zabudowy – 40%, 

e) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – 50%; 

4) ustala się zasady sytuowania i parametry projektowanych budynków: 

a) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

b) maksymalna wysokość w linii głównej kalenicy dachu: 

- budynku mieszkalnego jednorodzinnego – nie więcej niż 9 m, 

- budynku garażowego lub gospodarczego – nie więcej niż 6 m, 

c) maksymalna liczba kondygnacji: 

- dla budynku mieszkalnego – dwie kondygnacje nadziemne, w tym poddasze użytkowe, 

- dla budynku garażowego lub gospodarczego – jedna kondygnacja nadziemna, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1890



d) dopuszcza się podpiwniczenie budynku mieszkalnego, przy czym poziom parteru należy sytuować na 

wysokości nieprzekraczającej 1 m nad poziom terenu, 

e) geometria dachu: 

– dla budynku mieszkalnego dachy strome dwu- lub wielospadowe, o nachyleniu połaci od 30° do 45°, 

– dla budynku garażowego lub gospodarczego dachy dwu- lub jednospadowe, stylem nawiązujące do 

budynku mieszkalnego, 

f) pokrycie dachów: dachówka, materiały imitujące dachówkę w kolorach od brunatnego poprzez ceglany do 

odcieni czerwonego, 

g) dopuszcza się usytuowanie budynku garażowego jako obiektu wolnostojącego lub przybudowanego do 

budynku mieszkalnego; 

5) ustala się nakaz zapewnienia stanowisk postojowych na terenie posesji, zgodnie z zapisami § 29 ust 1 pkt 8; 

6) ustala się minimalną powierzchnię działki budowlanej 800 m
2
. 

3. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenów 

oznaczonych symbolami 5MN, 6MN: 

1) dopuszcza się lokalizację: 

a) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego w obrębie jednej działki budowlanej, 

b) jednego budynku garażowego w obrębie jednej działki budowlanej, 

c) jednego budynku gospodarczego w obrębie jednej działki budowlanej, 

d) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

e) dojść, dojazdów i miejsc postojowych; 

2) ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) wskaźnik intensywności zabudowy: 

– maksymalny – 0,6, 

– minimalny – 0,01, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy działki nie więcej niż 450 m
2
, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy budynku garażowego lub gospodarczego – 100 m
2
, 

d) maksymalna powierzchnia zabudowy – 30%, 

e) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – 40%; 

3) ustala się zasady sytuowania i parametry projektowanych budynków: 

a) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

b) maksymalna wysokość w linii głównej kalenicy dachu: 

- budynku mieszkalnego jednorodzinnego – nie więcej niż 9 m, 

- budynku garażowego lub gospodarczego – nie więcej niż 6 m, 

c) maksymalna liczba kondygnacji: 

- dla budynku mieszkalnego – dwie kondygnacje nadziemne, w tym poddasze użytkowe, 

- dla budynku garażowego lub gospodarczego – jedna kondygnacja nadziemna, 

d) dopuszcza się podpiwniczenie budynku mieszkalnego, przy czym poziom parteru należy sytuować na 

wysokości nieprzekraczającej 1 m nad poziom terenu, 

e) geometria dachu: 

– dla budynku mieszkalnego dachy strome dwu- lub wielospadowe, o nachyleniu połaci od 30° do 45°, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1890



– dla budynku garażowego i gospodarczego dachy dwu- lub jednospadowe, stylem nawiązujące do 

budynku mieszkalnego, 

f) pokrycie dachów: dachówka, materiały imitujące dachówkę w kolorach od brunatnego poprzez ceglany do 

odcieni czerwonego, 

g) ustala się usytuowanie budynku garażowego jako przybudowanego do budynku mieszkalnego; 

4) zakazuje się niwelacji terenu zmieniające naturalne ukształtowania powierzchni ziemi; 

5) zakazuje się stosowania podmurówek przy ogrodzeniach; 

6) ustala się nakaz zapewnienia stanowisk postojowych na terenie posesji, zgodnie z zapisami § 29 ust 1 pkt 8; 

7) ustala się minimalną powierzchnię działki budowlanej 800 m
2
. 

4. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenów 

oznaczonych symbolami 7MN, 8MN, 9MN, 10MN, 11MN: 

1) zachowuje się istniejącą zabudowę z możliwością jej przebudowy, rozbudowy, nadbudowy przy 

zastosowaniu parametrów określonych w niniejszej uchwale; 

2) dopuszcza się lokalizację: 

a) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego w obrębie jednej działki budowlanej, 

b) na terenach 7MN, 8MN, 10MN, 11MN jednego budynku garażowego lub gospodarczego w obrębie 

jednej działki budowlanej, 

c) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

d) dojść, dojazdów i miejsc postojowych; 

3) zakazuje się na terenie 9MN lokalizacji budynków garażowych i gospodarczych; 

4) ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) wskaźnik intensywności zabudowy: 

– maksymalny – 0,6, 

– minimalny – 0,02, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy działki nie więcej niż 300 m
2
, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy budynku garażowego lub gospodarczego – 50 m
2
, 

d) maksymalna powierzchnia zabudowy – 30%, 

e) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – 50%; 

5) ustala się zasady sytuowania i parametry projektowanych budynków: 

a) obowiązujące linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

b) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

c) maksymalna wysokość w linii głównej kalenicy dachu: 

- budynku mieszkalnego jednorodzinnego – nie więcej niż 9 m, 

- budynku garażowego lub gospodarczego – nie więcej niż 6 m, 

d) maksymalna liczba kondygnacji: 

- dla budynku mieszkalnego – dwie kondygnacje nadziemne, w tym poddasze użytkowe, 

- dla budynku garażowego lub gospodarczego – jedna kondygnacja nadziemna, 

e) dopuszcza się podpiwniczenie budynku mieszkalnego, przy czym poziom parteru należy sytuować na 

wysokości nieprzekraczającej 1 m nad poziom terenu, 

f) geometria dachu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1890



– dla budynku mieszkalnego dachy strome dwu- lub wielospadowe, o nachyleniu połaci od 30° do 45°, 

– dla budynku garażowego i gospodarczego dachy dwu- lub jednospadowe, stylem nawiązujące do 

budynku mieszkalnego, 

g) pokrycie dachów: dachówka, materiały imitujące dachówkę w kolorach od brunatnego poprzez ceglany do 

odcieni czerwonego, 

h) ustala się usytuowanie budynku garażowego jako obiektu przybudowanego do budynku mieszkalnego; 

6) zakazuje się niwelacji terenu zmieniające naturalne ukształtowania powierzchni ziemi; 

7) zakazuje się stosowania podmurówek przy ogrodzeniach; 

8) ustala się nakaz zapewnienia stanowisk postojowych na terenie posesji, zgodnie z zapisami § 29 ust 1 pkt 8; 

9) ustala się minimalną powierzchnię działki budowlanej 1000 m
2
. 

5. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenów 

oznaczonych symbolami 12MN, 13MN, 15MN, 17MN, 18MN: 

1) zachowuje się istniejącą zabudowę z możliwością jej przebudowy, rozbudowy, nadbudowy przy 

zastosowaniu parametrów określonych w niniejszej uchwale; 

2) dopuszcza się lokalizację: 

a) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego w obrębie jednej działki budowlanej, 

b) jednego budynku garażowego w obrębie jednej działki budowlanej, 

c) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

d) dojść, dojazdów i miejsc postojowych; 

3) ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) wskaźnik intensywności zabudowy: 

– maksymalny – 0,6, 

– minimalny – 0,01, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy działki nie więcej niż 350 m
2
, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy budynku garażowego – 50 m
2
, 

d) maksymalna powierzchnia zabudowy – 30%, 

e) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – 50%; 

4) ustala się zasady sytuowania i parametry projektowanych budynków: 

a) obowiązujące linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

b) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

c) maksymalna wysokość w linii głównej kalenicy dachu: 

- budynku mieszkalnego jednorodzinnego – nie więcej niż 9 m, 

- budynku garażowego – nie więcej niż 6 m, 

d) maksymalna liczba kondygnacji: 

- dla budynku mieszkalnego – dwie kondygnacje nadziemne, w tym poddasze użytkowe, 

- dla budynku garażowego – jedna kondygnacja nadziemna, 

e) dopuszcza się podpiwniczenie budynku mieszkalnego, przy czym poziom parteru należy sytuować na 

wysokości nieprzekraczającej 1 m nad poziom terenu, 

f) geometria dachu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1890



– dla budynku mieszkalnego dachy strome dwu- lub wielospadowe, o nachyleniu połaci od 30° do 45°, 

– dla budynku garażowego dachy dwu- lub jednospadowe, stylem nawiązujące do budynku mieszkalnego, 

g) pokrycie dachów: dachówka, materiały imitujące dachówkę w kolorach od brunatnego poprzez ceglany, 

h) dopuszcza się usytuowanie budynku garażowego jako obiektu wolnostojącego lub przybudowanego do 

budynku mieszkalnego; 

5) zakazuje się niwelacji terenu zmieniające naturalne ukształtowania powierzchni ziemi; 

6) zakazuje się stosowania podmurówek przy ogrodzeniach; 

7) ustala się nakaz zapewnienia stanowisk postojowych na terenie posesji, zgodnie z zapisami § 29 ust 1 pkt 8; 

8) ustala się minimalną powierzchnię działki budowlanej 1300 m
2
. 

6. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 

oznaczonego symbolem 19MN: 

1) dopuszcza się lokalizację: 

a) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego w obrębie jednej działki budowlanej, 

b) jednego budynku garażowego lub gospodarczego w obrębie jednej działki budowlanej, 

c) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

d) dojść, dojazdów i miejsc postojowych; 

2) ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) wskaźnik intensywności zabudowy: 

– maksymalny – 0,6, 

– minimalny – 0,01, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy działki nie więcej niż 350 m
2
, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy budynku garażowego – 50 m
2
, 

d) maksymalna powierzchnia zabudowy – 30%, 

e) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – 50%; 

3) ustala się zasady sytuowania i parametry projektowanych budynków: 

a) obowiązująca linia zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

b) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

c) maksymalna wysokość w linii głównej kalenicy dachu: 

- budynku mieszkalnego jednorodzinnego – nie więcej niż 9 m, 

- budynku garażowego – nie więcej niż 6 m, 

d) maksymalna liczba kondygnacji: 

- dla budynku mieszkalnego – dwie kondygnacje nadziemne, w tym poddasze użytkowe, 

- dla budynku garażowego – jedna kondygnacja nadziemna, 

e) dopuszcza się podpiwniczenie budynku mieszkalnego, przy czym poziom parteru należy sytuować na 

wysokości nieprzekraczającej 1 m nad poziom terenu, 

f) geometria dachu: 

– dla budynku mieszkalnego dachy strome dwu- lub wielospadowe, o nachyleniu połaci od 30° do 45°, 

– dla budynku garażowego dachy dwu- lub jednospadowe, stylem nawiązujące do budynku mieszkalnego, 

g) pokrycie dachów: dachówka, materiały imitujące dachówkę w kolorach od brunatnego poprzez ceglany, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 1890



h) dopuszcza się usytuowanie budynku garażowego jako obiektu wolnostojącego lub przybudowanego do 

budynku mieszkalnego; 

4) zakazuje się niwelacji terenu zmieniające naturalne ukształtowania powierzchni ziemi; 

5) zakazuje się stosowania podmurówek przy ogrodzeniach; 

6) ustala się nakaz zapewnienia stanowisk postojowych na terenie posesji, zgodnie z zapisami § 29 ust 1 pkt 8; 

7) ustala się minimalną powierzchnię działki budowlanej 1300 m
2
. 

7. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenów 

oznaczonych symbolami 14MN, 16MN, 20MN, 22MN, 24MN, 26MN, 27MN: 

1) zachowuje się istniejącą zabudowę z możliwością jej przebudowy, rozbudowy, nadbudowy przy 

zastosowaniu parametrów określonych w niniejszej uchwale; 

2) dopuszcza się lokalizację: 

a) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego w obrębie jednej działki budowlanej, 

b) jednego budynku garażowego w obrębie jednej działki budowlanej, 

c) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

d) dojść, dojazdów i miejsc postojowych; 

3) ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) wskaźnik intensywności zabudowy: 

– maksymalny – 0,5, 

– minimalny – 0,02, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy działki nie więcej niż 350 m
2
, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy budynku garażowego lub gospodarczego – 50 m
2
, 

d) maksymalna powierzchnia zabudowy – 25%, 

e) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – 60%; 

4) ustala się zasady sytuowania i parametry projektowanych budynków: 

a) obowiązujące linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

b) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

c) maksymalna wysokość w linii głównej kalenicy dachu: 

- budynku mieszkalnego jednorodzinnego – nie więcej niż 9 m, 

- budynku garażowego – nie więcej niż 6 m, 

d) maksymalna liczba kondygnacji: 

- dla budynku mieszkalnego – dwie kondygnacje nadziemne, w tym poddasze użytkowe, 

- dla budynku garażowego – jedna kondygnacja nadziemna, 

e) dopuszcza się podpiwniczenie budynku mieszkalnego, przy czym poziom parteru należy sytuować na 

wysokości nieprzekraczającej 1 m nad poziom terenu, 

f) geometria dachu: 

– dla budynku mieszkalnego dachy strome dwu- lub wielospadowe, o nachyleniu połaci od 30° do 45°, 

– dla budynku garażowego dachy dwu- lub jednospadowe, stylem nawiązujące do budynku mieszkalnego, 

g) pokrycie dachów: dachówka, materiały imitujące dachówkę w kolorach od brunatnego poprzez ceglany do 

odcieni czerwonego lub w odcieniach grafitu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 1890



h) dopuszcza się usytuowanie budynku garażowego jako obiektu wolnostojącego lub przybudowanego do 

budynku mieszkalnego; 

5) zakazuje się niwelacji terenu zmieniające naturalne ukształtowania powierzchni ziemi; 

6) ustala się nakaz zapewnienia stanowisk postojowych na terenie posesji, zgodnie z zapisami § 29 ust 1 pkt 8; 

7) ustala się minimalną powierzchnię działki budowlanej 1500 m
2
. 

8. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenów 

oznaczonych symbolami 21MN, 23MN, 25MN: 

1) zachowuje się istniejącą zabudowę z możliwością jej przebudowy, rozbudowy, nadbudowy przy 

zastosowaniu parametrów określonych w niniejszej uchwale; 

2) dopuszcza się lokalizację: 

a) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego w obrębie jednej działki budowlanej, 

b) jednego budynku garażowego w obrębie jednej działki budowlanej, 

c) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

d) dojść, dojazdów i miejsc postojowych; 

3) ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) wskaźnik intensywności zabudowy: 

– maksymalny – 0,4, 

– minimalny – 0,02, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy działki nie więcej niż 350 m
2
, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy budynku garażowego lub gospodarczego – 50 m
2
, 

d) maksymalna powierzchnia zabudowy – 20%, 

e) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – 60%; 

4) ustala się zasady sytuowania i parametry projektowanych budynków: 

a) obowiązująca linia zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

b) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

c) maksymalna wysokość w linii głównej kalenicy dachu: 

- budynku mieszkalnego jednorodzinnego – nie więcej niż 9 m, 

- budynku garażowego – nie więcej niż 6 m, 

d) maksymalna liczba kondygnacji: 

- dla budynku mieszkalnego – dwie kondygnacje nadziemne, w tym poddasze użytkowe, 

- dla budynku garażowego – jedna kondygnacja nadziemna, 

e) dopuszcza się podpiwniczenie budynku mieszkalnego, przy czym poziom parteru należy sytuować na 

wysokości nieprzekraczającej 1 m nad poziom terenu, 

f) geometria dachu: 

– dla budynku mieszkalnego dachy strome dwu- lub wielospadowe, o nachyleniu połaci od 30° do 45°, 

– dla budynku garażowego dachy dwu- lub jednospadowe, stylem nawiązujące do budynku mieszkalnego, 

g) pokrycie dachów: dachówka, materiały imitujące dachówkę w kolorach od brunatnego poprzez ceglany do 

odcieni czerwonego lub w odcieniach grafitu, 

h) dopuszcza się usytuowanie budynku garażowego jako obiektu wolnostojącego lub przybudowanego do 

budynku mieszkalnego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 1890



5) zakazuje się niwelacji terenu zmieniające naturalne ukształtowania powierzchni ziemi; 

6) ustala się nakaz zapewnienia stanowisk postojowych na terenie posesji, zgodnie z zapisami § 29 ust 1 pkt 8; 

7) ustala się minimalną powierzchnię działki budowlanej 2000 m
2
. 

9. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenów 

oznaczonych symbolami 28MN: 

1) zachowuje się istniejącą zabudowę z możliwością jej przebudowy, rozbudowy, nadbudowy przy 

zastosowaniu parametrów określonych w niniejszej uchwale; 

2) dopuszcza się lokalizację: 

a) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego, w zabudowie bliźniaczej lub 

szeregowej w obrębie jednej działki budowlanej, 

b) jednego budynku garażowego w obrębie jednej działki budowlanej, 

c) jednego budynku gospodarczego w obrębie jednej działki budowlanej, 

d) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

e) dojść, dojazdów i miejsc postojowych; 

3) ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) wskaźnik intensywności zabudowy: 

– maksymalny – 0,6, 

– minimalny – 0,01, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy działki nie więcej niż 450 m
2
, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy budynku garażowego lub gospodarczego – 100 m
2
, 

d) maksymalna powierzchnia zabudowy – 30%, 

e) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – 40%; 

4) ustala się zasady sytuowania i parametry projektowanych budynków: 

a) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

b) maksymalna wysokość w linii głównej kalenicy dachu: 

- budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego, w zabudowie bliźniaczej lub szeregowej – 

nie więcej niż 9 m, 

- budynku garażowego lub gospodarczego – nie więcej niż 6 m, 

c) maksymalna liczba kondygnacji: 

- dla budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego, w zabudowie bliźniaczej lub szeregowej 

– dwie kondygnacje nadziemne, w tym poddasze użytkowe, 

- dla budynku garażowego lub gospodarczego – jedna kondygnacja nadziemna, 

d) dopuszcza się podpiwniczenie budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego, w zabudowie 

bliźniaczej lub szeregowej, przy czym poziom parteru należy sytuować na wysokości nieprzekraczającej 

1 m nad poziom terenu, 

e) geometria dachu: 

– dla budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego, w zabudowie bliźniaczej lub szeregowej 

dachy strome dwu- lub wielospadowe, o nachyleniu połaci od 30° do 45°, 

– dla budynku garażowego i gospodarczego dachy dwu- lub jednospadowe, stylem nawiązujące do 

budynku mieszkalnego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 1890



f) pokrycie dachów: dachówka, materiały imitujące dachówkę w kolorach od brunatnego poprzez ceglany do 

odcieni czerwonego, 

g) ustala się usytuowanie budynku garażowego jako przybudowanego do budynku mieszkalnego; 

5) zakazuje się niwelacji terenu zmieniające naturalne ukształtowania powierzchni ziemi; 

6) zakazuje się stosowania podmurówek przy ogrodzeniach; 

7) ustala się nakaz zapewnienia stanowisk postojowych na terenie posesji, zgodnie z zapisami § 29 ust 1 pkt 8; 

8) ustala się minimalną powierzchnię działki budowlanej 1000 m
2
. 

§ 12. 1. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 

oznaczonego symbolem 1MW: 

1) zachowuje się istniejącą zabudowę z możliwością jej remontów; 

2) zakazuje się lokalizacji nowych budynków mieszkalnych wielorodzinnych wolnostojących; 

3) dopuszcza się lokalizację: 

a) budynku garażowego, 

b) budynku gospodarczego, 

c) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

d) dojść, dojazdów i miejsc postojowych; 

4) ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) wskaźnik intensywności zabudowy: 

– maksymalny – 0,4, 

– minimalny – 0,01, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy działki nie więcej niż 120 m
2
, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy budynku garażowego lub gospodarczego – 120 m
2
, 

d) maksymalna powierzchnia zabudowy – 40%, 

e) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – 20%; 

5) ustala się zasady sytuowania i parametry projektowanych budynków: 

a) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

b) maksymalna wysokość w linii głównej kalenicy dachu budynku garażowego lub gospodarczego – jedna 

kondygnacja, nie więcej niż 6 m, 

c) dachy płaskie, 

d) ustala się usytuowanie budynku garażowego lub gospodarczego jako obiektu wolnostojącego; 

6) ustala się nakaz zapewnienia stanowisk postojowych na terenie posesji, zgodnie z zapisami § 29 ust 1 pkt 8; 

7) ustala się minimalną powierzchnię działki budowlanej 1200 m
2
. 

2. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 

oznaczonego symbolem 2MW: 

1) zachowuje się istniejącą zabudowę z możliwością jej remontów; 

2) zakazuje się lokalizacji nowych budynków mieszkalnych wielorodzinnych wolnostojących; 

3) dopuszcza się lokalizację: 

a) budynku garażowego lub gospodarczego, 

b) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 1890



c) dojść, dojazdów i miejsc postojowych; 

4) ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) wskaźnik intensywności zabudowy: 

– maksymalny – 0,3, 

– minimalny – 0,01, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy działki nie więcej niż 120 m
2
, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy budynku garażowego lub gospodarczego – 120 m
2
, 

d) maksymalna powierzchnia zabudowy – 30%, 

e) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – 20%; 

5) ustala się zasady sytuowania i parametry projektowanych budynków: 

a) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

b) maksymalna wysokość w linii głównej kalenicy dachu budynku garażowego lub gospodarczego – jedna 

kondygnacja, nie więcej niż 6 m, 

c) dachy płaskie, 

d) ustala się usytuowanie budynku garażowego lub gospodarczego jako obiektu wolnostojącego; 

6) ustala się nakaz zapewnienia stanowisk postojowych na terenie posesji, zgodnie z zapisami § 29 ust 1 pkt 8; 

7) ustala się minimalną powierzchnię działki budowlanej 1900 m
2
. 

§ 13. 1. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 

oznaczonego symbolem ML: 

1) zachowuje się istniejącą zabudowę z możliwością jej przebudowy, rozbudowy, nadbudowy przy 

zastosowaniu parametrów określonych w niniejszej uchwale; 

2) dopuszcza się lokalizację: 

a) jednego budynku rekreacji indywidualnej w obrębie jednej działki budowlanej, 

b) jednego budynku garażowego w obrębie jednej działki budowlanej, 

c) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

d) dojść, dojazdów i miejsc postojowych; 

3) ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) wskaźnik intensywności zabudowy: 

– maksymalny – 0,3, 

– minimalny – 0,01, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy budynku rekreacji indywidualnej – 150 m
2
, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy budynku garażowego – 40 m
2
, 

d) maksymalna powierzchnia zabudowy – 15%, 

e) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – 60%; 

4) ustala się zasady sytuowania i parametry projektowanych budynków: 

a) obowiązujące linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

b) maksymalna wysokość w linii głównej kalenicy dachu: 

- budynku rekreacji indywidualnej – nie więcej niż 7 m, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 1890



- budynku garażowego – nie więcej niż 6 m, 

c) maksymalna liczba kondygnacji: 

- dla budynku rekreacji indywidualnej – dwie kondygnacje nadziemne, w tym poddasze użytkowe, 

- dla budynku garażowego – jedna kondygnacja nadziemna, 

d) dopuszcza się podpiwniczenie budynku rekreacji indywidualnej, przy czym poziom parteru należy 

sytuować na wysokości nieprzekraczającej 1,0 m nad poziom terenu, 

e) geometria dachu: 

– dla budynku rekreacji indywidualnej dachy strome dwu- lub wielospadowe, o nachyleniu połaci od 30° 

do 45°, 

– dla budynku garażowego dachy dwu- lub jednospadowe, stylem nawiązujące do budynku rekreacji 

indywidualnej; 

f) pokrycie dachów: dachówka, materiały imitujące dachówkę w kolorach od brunatnego poprzez ceglany do 

odcieni czerwonego lub w odcieniach grafitu, 

g) ustala się usytuowanie budynku garażowego jako obiektu przybudowanego do budynku rekreacji 

indywidualnej; 

5) zakazuje się niwelacji terenu zmieniające naturalne ukształtowania powierzchni ziemi; 

6) ustala się nakaz zapewnienia stanowisk postojowych na terenie posesji, zgodnie z zapisami § 29 ust 1 pkt 8; 

7) ustala się minimalną powierzchnię działki budowlanej 1000 m
2
. 

§ 14. 1. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenów 

oznaczonych symbolami 1MN/U, 2MN/U, 3MN/U, 4MN/U: 

1) zachowuje się istniejącą zabudowę z możliwością jej przebudowy, rozbudowy, nadbudowy przy 

zastosowaniu parametrów określonych w niniejszej uchwale; 

2) dopuszcza się lokalizację: 

a) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego i jednego budynku usługowego lub 

jednego budynku mieszkalno-usługowego, 

b) jednego budynku gospodarczego w obrębie jednej działki budowlanej, 

c) jednego budynku garażowego w obrębie jednej działki budowlanej, 

d) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

e) dojść, dojazdów i miejsc postojowych; 

3) ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) wskaźnik intensywności zabudowy: 

– maksymalny – 0,6, 

– minimalny – 0,02, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy działki nie więcej niż 450 m
2
, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy budynku garażowego lub gospodarczego – 100 m
2
, 

d) maksymalna powierzchnia zabudowy – 20%, 

e) maksymalny udział powierzchni użytkowej funkcji usługowej w budynku mieszkalnym – 40%, 

f) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – 30%; 

4) ustala się zasady sytuowania i parametry projektowanych budynków: 

a) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 1890



b) maksymalna wysokość w linii głównej kalenicy dachu: 

- budynku mieszkalnego jednorodzinnego – nie więcej niż 9 m, 

- budynku usługowego lub mieszkalno-usługowego – nie więcej niż 12 m, 

- budynku garażowego lub gospodarczego – nie więcej niż 6 m, 

c) maksymalna liczba kondygnacji: 

– dla budynku mieszkalnego i mieszkalno-usługowego – trzy kondygnacje nadziemne, w tym poddasze 

użytkowe lub nieużytkowe, 

– dla budynku usługowego – dwie kondygnacje nadziemne, w tym poddasze użytkowe lub nieużytkowe, 

- dla budynku garażowego lub gospodarczego – jedna kondygnacja nadziemna, 

d) dopuszcza się podpiwniczenie budynków, przy czym poziom parteru należy sytuować na wysokości 

nieprzekraczającej 1 m nad poziom terenu, 

e) geometria dachu: 

– dla budynków mieszkalnego i mieszkalno-usługowego dachy strome dwu- lub wielospadowe, o nachyleniu 

połaci od 20° do 45°, 

– dla budynków usługowego, garażowego i gospodarczego dachy o dowolnym kącie nachylenia połaci 

dachowych, 

f) ustala się pokrycie dachów dla budynków mieszkalnych i mieszkalno-usługowych: dachówka, materiały 

imitujące dachówkę w kolorach od brunatnego poprzez ceglany do odcieni czerwonego lub w odcieniach 

grafitu, 

g) dopuszcza się usytuowanie budynku garażowego jako obiektu wolnostojącego lub przybudowanego do 

budynku mieszkalnego lub mieszkalno-usługowego; 

5) ustala się nakaz zapewnienia stanowisk postojowych na terenie posesji, zgodnie z zapisami § 29 ust 1 pkt 8; 

6) ustala się minimalną powierzchnię działki budowlanej 1000 m
2
. 

§ 15. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 

oznaczonego symbolem U: 

1) zachowuje się istniejącą zabudowę z możliwością jej przebudowy, rozbudowy, nadbudowy przy 

zastosowaniu parametrów określonych w niniejszej uchwale; 

2) dopuszcza się lokalizację: 

a) jednego budynku usługowego wolnostojącego w obrębie jednej działki budowlanej, 

b) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

c) dojść, dojazdów i miejsc postojowych, 

d) zieleni urządzonej; 

3) ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) wskaźnik intensywności zabudowy: 

– maksymalny – 0,6, 

– minimalny – 0,01, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy działki nie więcej niż 200 m
2
, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy – 60%, 

d) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – 40%; 

4) ustala się zasady sytuowania i parametry projektowanych budynków: 

a) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 1890



b) maksymalna wysokość w linii głównej kalenicy dachu budynku usługowego – nie więcej niż 6 m, 

c) maksymalna liczba kondygnacji: 

- dla budynku usługowego – jedna kondygnacja nadziemna, 

d) dowolna geometria dachu; 

5) ustala się nakaz zapewnienia stanowisk postojowych na terenie posesji, zgodnie z zapisami § 29 ust 1 pkt 8; 

6) ustala się minimalną powierzchnię działki budowlanej 700 m
2
. 

§ 16. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenów 

oznaczonych symbolami 1US, 2US: 

1) ustala się zakaz lokalizacji budynków oraz obiektów budowlanych, z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) dopuszcza się lokalizację: 

a) boisk sportowych, 

b) budynku socjalnego, 

c) budynku związanego z uprawianiem sportu, 

d) zewnętrznych siłowni, 

e) placów zabaw, 

f) urządzeń wykorzystywanych do celów sportowych, rekreacji i krzewienia kultury fizycznej, 

g) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

h) ciągów pieszych i rowerowych; 

3) dopuszcza się maksymalną wysokość ogrodzeń na terenie 1US – 4 m; 

4) ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) wskaźnik intensywności zabudowy: 

– maksymalny – 0,2, 

– minimalny – 0,01, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy budynku szatni nie więcej niż 100 m
2
, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy – 20%, 

d) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – 80%; 

5) ustala się zasady sytuowania i parametry projektowanych budynków: 

a) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

b) maksymalna wysokość w linii głównej kalenicy dachu – nie więcej niż 4,5 m, 

c) dachy płaskie, 

d) maksymalna liczba kondygnacji dla budynków – jedna kondygnacja nadziemna. 

§ 17. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenów 

oznaczonych symbolami 1R, 2R, 3R, 4R, 5R, 6R, 7R, 8R: 

1) utrzymuje się dotychczasowy sposób użytkowania terenu; 

2) ustala się zakaz innego niż rolny sposobu użytkowania; 

3) ustala się zachowanie istniejących zadrzewień śródpolnych; 

4) dopuszcza się lokalizację nowych zadrzewień śródpolnych, w szczególności wzdłuż istniejących 

i projektowanych dróg; 

5) ustala się zakaz lokalizacji budynków oraz obiektów budowlanych, z zastrzeżeniem pkt 6; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 1890



6) dopuszcza się lokalizację: 

a) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

b) urządzeń melioracyjnych, 

c) dojść i dojazdów. 

§ 18. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 

oznaczonego symbolem RU: 

1) ustala się dotychczasowy sposób użytkowania terenu; 

2) zachowuje się istniejącą zabudowę z możliwością jej przebudowy, rozbudowy, nadbudowy przy 

zastosowaniu parametrów określonych w niniejszej uchwale; 

3) ustala się na działce o nr ewid. 27/12: 

a) nakaz odprowadzenia wód opadowych w taki sposób, aby nie mogły przedostać się do urządzeń 

służących do poboru wody, 

b) zakaz użytkowania do celów nie związanych z eksploatacją ujęcia wody, 

c) zagospodarowanie terenu zielenią; 

4) dopuszcza się lokalizację: 

a) budynków i budowli związanych z obsługą produkcji w gospodarstwach rolnych, 

b) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

c) dojść, dojazdów i miejsc postojowych; 

5) ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) wskaźnik intensywności zabudowy: 

– maksymalny – 0,4, 

– minimalny – 0,01, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy działki nie więcej niż 1200 m
2
, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy – 20%, 

d) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – 60%; 

6) ustala się zasady sytuowania i parametry projektowanych budynków: 

a) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

- maksymalna wysokość w linii głównej kalenicy dachu budynku – nie więcej niż 9,5 m, 

z dopuszczeniem wyższych elementów technicznych o wysokości nieprzekraczającej 16 m, 

b) maksymalna liczba kondygnacji dla budynków – dwie kondygnacje nadziemne, 

c) dla budynków związanych z obsługą produkcji w gospodarstwach rolnych dachy dwu- lub 

wielospadowe, o nachyleniu połaci dachowych od 15° do 45°; 

7) ustala się nakaz zapewnienia stanowisk postojowych na terenie posesji, zgodnie z zapisami § 29 ust 1 pkt 8; 

8) ustala się minimalną powierzchnię działki budowlanej 3000 m
2
. 

§ 19. 1. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenów 

oznaczonych symbolami 1RM, 2RM: 

1) zachowuje się istniejącą zabudowę z możliwością jej przebudowy, rozbudowy, nadbudowy przy 

zastosowaniu parametrów określonych w niniejszej uchwale; 

2) dopuszcza się lokalizację: 

a) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 1890



b) budynków gospodarczych i inwentarskich, 

c) budowli rolniczych, w tym silosów, 

d) jednego budynku garażowego dla samochodów osobowych, 

e) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

f) dojść, dojazdów i miejsc postojowych; 

3) ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) wskaźnik intensywności zabudowy: 

– maksymalny – 0,7, 

– minimalny – 0,01, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy działki nie więcej niż 1200 m
2
, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy budynku garażowego dla samochodów osobowych – 50 m
2
, 

d) maksymalna powierzchnia zabudowy – 35%, 

e) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – 40%; 

4) ustala się zasady sytuowania i parametry projektowanych budynków: 

a) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

b) maksymalna wysokość w linii głównej kalenicy dachu: 

- budynku mieszkalnego jednorodzinnego, gospodarczego, inwentarskiego – nie więcej niż 9,5 m, 

- budynku garażowego – nie więcej niż 6 m, 

c) maksymalna liczba kondygnacji: 

- dla budynku mieszkalnego, gospodarczego i inwentarskiego – dwie kondygnacje nadziemne, 

- dla budynku garażowego – jedna kondygnacja nadziemna, 

d) dopuszcza się podpiwniczenie budynku mieszkalnego, przy czym poziom parteru należy sytuować na 

wysokości nieprzekraczającej 1 m nad poziom terenu, 

e) dla budynku mieszkalnego dach o nachyleniu połaci dachowych od 30° do 45°, 

f) dopuszcza się dachy o dowolnym kącie nachylenia połaci dachowych dla budynku gospodarczego, 

inwentarskiego i garażowego, 

g) dopuszcza się usytuowanie budynku garażowego jako obiektu wolnostojącego lub przybudowanego do 

budynku mieszkalnego; 

5) ustala się nakaz zapewnienia stanowisk postojowych na terenie posesji, zgodnie z zapisami § 29 ust 1 pkt 8; 

6) ustala się minimalną powierzchnię działki budowlanej 2500 m
2
. 

2. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenów 

oznaczonych symbolami 3RM: 

1) zachowuje się istniejącą zabudowę z możliwością jej przebudowy, rozbudowy, nadbudowy przy 

zastosowaniu parametrów określonych w niniejszej uchwale; 

2) dopuszcza się lokalizację: 

a) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego, 

b) budynków gospodarczych i inwentarskich, 

c) budowli rolniczych lub silosów na zboże 

d) jednego budynku garażowego dla samochodów osobowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 1890



e) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

f) dojść, dojazdów i miejsc postojowych; 

3) ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) wskaźnik intensywności zabudowy: 

– maksymalny – 0,7, 

– minimalny – 0,001, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy działki nie więcej niż 3000 m
2
, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy budynku garażowego dla samochodów osobowych – 80 m
2
, 

d) maksymalna powierzchnia zabudowy – 35%, 

e) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – 40%; 

4) ustala się zasady sytuowania i parametry projektowanych budynków: 

a) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

b) maksymalna wysokość w linii głównej kalenicy dachu: 

- budynku mieszkalnego jednorodzinnego, gospodarczego, inwentarskiego – nie więcej niż 9,5 m, 

- budynku garażowego – nie więcej niż 6 m, 

c) maksymalna liczba kondygnacji: 

- dla budynku mieszkalnego, gospodarczego i inwentarskiego – dwie kondygnacje nadziemne, 

- dla budynku garażowego – jedna kondygnacja nadziemna, 

d) dopuszcza się podpiwniczenie budynku mieszkalnego, przy czym poziom parteru należy sytuować na 

wysokości nieprzekraczającej 1 m nad poziom terenu, 

e) dla budynku mieszkalnego dach o nachyleniu połaci dachowych od 30° do 45°, 

f) dopuszcza się dachy o dowolnym kącie nachylenia połaci dachowych dla budynku gospodarczego, 

inwentarskiego i garażowego, 

g) dopuszcza się usytuowanie budynku garażowego jako obiektu wolnostojącego lub przybudowanego do 

budynku mieszkalnego; 

5) ustala się nakaz zapewnienia stanowisk postojowych na terenie posesji, zgodnie z zapisami § 29 ust 1 pkt 8; 

6) ustala się minimalną powierzchnię działki budowlanej 10 000 m
2
. 

§ 20. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenów 

oznaczonych symbolami 1ZN, 2ZN, 3ZN, 4ZN: 

1) ustala się dotychczasowy sposób użytkowania terenu; 

2) ustala się zakaz lokalizacji budynków oraz obiektów budowlanych, z zastrzeżeniem pkt 3; 

3) dopuszcza się lokalizację: 

a) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

b) urządzeń melioracyjnych, 

c) tablic informacyjnych 

d) ciągów pieszych i rowerowych. 

§ 21. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenów 

oznaczonych symbolami 1ZE, 2ZE, 3ZE, 4ZE: 

1) ustala się dotychczasowy sposób użytkowania terenu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 1890



2) na terenie 1ZE ustala się zakaz lokalizacji budynków oraz obiektów budowlanych; 

3) na terenach 2ZE, 3ZE, 4ZE ustala się zakaz lokalizacji budynków oraz obiektów budowlanych, 

z zastrzeżeniem pkt 4; 

4) dopuszcza się lokalizację: 

a) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

b) urządzeń melioracyjnych, 

c) tablic informacyjnych, 

d) ciągów pieszych i rowerowych. 

§ 22. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 

oznaczonego symbolem ZE/U: 

1) ustala się zakaz lokalizacji budynków oraz obiektów budowlanych, z zastrzeżeniem pkt 4; 

2) ustala się zakaz grodzenia terenu; 

3) dopuszcza się urządzenie zieleni dla celów wypoczynku i rekreacji; 

4) dopuszcza się lokalizację: 

a) obiektów handlowych, 

b) obiektów małej architektury, 

c) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

d) urządzeń melioracyjnych, 

e) ciągów pieszych i rowerowych, 

f) tablic informacyjnych; 

5) ustala się wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) wskaźnik intensywności zabudowy: 

– maksymalny – 0,2, 

– minimalny – 0,01, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy działki nie więcej niż 160 m
2
, 

c) maksymalna powierzchnia zabudowy budynku – 80 m
2
,  

d) maksymalna powierzchnia zabudowy – 20%, 

e) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – 75%; 

4) ustala się zasady sytuowania i parametry projektowanych budynków: 

a) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, 

- maksymalna wysokość w linii głównej kalenicy dachu budynków – nie więcej niż 3,5 m, 

b) maksymalna liczba kondygnacji – jedna kondygnacja nadziemna, 

c) ustala się zakaz podpiwniczania budynków, 

d) dachy płaskie; 

5) ustala się nakaz zapewnienia stanowisk postojowych na terenie posesji, zgodnie z zapisami § 29 ust 1 pkt 8; 

6) ustala się minimalną powierzchnię działki budowlanej 1200 m
2
. 

§ 23. 1. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenów 

oznaczonych symbolami 1WS, 2WS, 3WS, 4WS, 5WS, 6WS, 7WS: 

1) ustala się zachowanie istniejącego użytkowania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 1890



2) ustala się zakaz lokalizacji budynków oraz obiektów budowlanych z zastrzeżeniem pkt 3; 

3) dopuszcza się lokalizację budowli hydrotechnicznych, urządzeń wodnych i urządzeń melioracji wodnych; 

4) dopuszcza się wycinkę drzew i krzewów oraz innych roślin ograniczających swobodny przepływ wody. 

§ 24. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 

oznaczonego symbolem W: 

1) ustala się zachowanie istniejącego użytkowania; 

2) ustala się zakaz użytkowania gruntów do celów nie związanych z eksploatacją ujęcia wody; 

3) ustala się zakaz lokalizacji budynków oraz obiektów budowlanych, za wyjątkiem sieci i urządzeń 

infrastruktury technicznej; 

4) ustala się zakaz gromadzenia bezpośrednio przy ogrodzeniu materiałów mogących mieć wpływ na stan 

czystości pobieranych wód; 

5) ustala się nakaz odprowadzenia wód opadowych w sposób, uniemożliwiający ich przedostanie się do 

urządzeń służących do poboru wody; 

6) ustala się zagospodarowanie terenu zielenią. 

§ 25. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 

oznaczonego symbolem E ustala się zakaz lokalizacji budynków oraz obiektów budowlanych, za wyjątkiem 

sieci i urządzeń infrastruktury technicznej. 

§ 26. 1. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie 

ustalonych na podstawie odrębnych przepisów dla obszaru Natura 2000 Dolina Cybiny PLH300038 ustala się 

nakaz zagospodarowania i użytkowania terenów zachowując przy tym właściwy stan siedlisk przyrodniczych 

oraz gatunków i ich siedlisk będących przedmiotem ochrony, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie 

ustalonych na podstawie odrębnych przepisów dla obszarów narażonych na osuwanie się mas ziemnych ustala 

się: 

1) na terenach zagrożonych ruchami masowymi ziemi określonymi na rysunku planu: 

a) zakaz zabudowy, 

b) zakaz prowadzenia prac ziemnych polegających na podcinaniu skarp, zestramianiu zboczy, budowy 

nasypów, budowy tarasów ziemnych, 

c) nakaz realizacji ogrodzeń bez podmurówki, przy zastosowaniu siatki lub żywopłotu; 

2) nakaz realizacji zakrzewień przeciwdziałających erozji przy zastosowaniu rodzimych gatunków roślin 

charakterystycznych dla danego siedliska przyrodniczego w formie zwartych grup krzewów, 

z pozostawieniem wolnych przestrzeni między krzewami tylko takiej wielkości aby umożliwić dostęp 

światła do krzewów. Wyboru gatunków dokonać spośród wymienionych: głóg dwuszyjkowy, karagana, 

leszczyna pospolita, róża dzika, róża pomarszczona, róża rdzawa, śnieguliczka biała, wierzba iwa, wierzba 

laurowa, dereń biały, dereń świdwa, kolcowój zwyczajny, morwa biała, oliwnik wąskolistny, porzeczka 

alpejska, sosna górska, kosodrzewina, suchodrzew zwyczajny, śliwa tarnina, trzmielina brodawkowata, 

trzmielina pospolita. 

§ 27. Nie określa się szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości objętych planem 

miejscowym w rozumieniu przepisów odrębnych. 

§ 28. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu 

ustala się: 

1) obszary oznaczone na rysunku planu jako pasy techniczne od napowietrznych linii elektroenergetycznych 

średniego napięcia 15 kV, w których obowiązują ograniczenia określone w § 8 pkt 11; 

2) nakaz uzgadniania przed wydaniem decyzji o pozwoleniu na budowę z odpowiednimi służbami 

wojskowymi lokalizacji obiektów o wysokości równej i większej niż 50 m n.p.t. 

§ 29. 1. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemu komunikacji: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 1890



1) ustala się nakaz zachowania istniejącego układu komunikacyjnego z dopuszczeniem jego rozbudowy 

zgodnie z ustaleniami niniejszej uchwały; 

2) ustala się obsługę komunikacyjną terenów objętych planem poprzez istniejący i projektowany układ 

drogowy; 

3) ustala się parametry dróg publicznych lokalnych oznaczonych symbolami 1KDL, 2KDL, 3KDL: 

a) szerokość w liniach rozgraniczających zgodnie z rysunkiem planu, 

b) dopuszcza się realizację jedno- lub dwustronnych chodników w liniach rozgraniczających drogi, 

c) zakaz lokalizacji miejsc parkingowych, 

d) dopuszcza się lokalizację infrastruktury technicznej; 

4) ustala się parametry dróg publicznych dojazdowych oznaczonych symbolami 1KDD, 2KDD, 3KDD, 

4KDD: 

a) szerokość w liniach rozgraniczających zgodnie z rysunkiem planu, 

b) dla terenu 1KDD dopuszcza się realizację jednostronnego chodnika w liniach rozgraniczających drogę, 

c) dla terenów 2KDD, 3KDD, 4KDD dopuszcza się realizację jedno- lub dwustronnych chodników 

w liniach rozgraniczających drogi, 

d) zakaz lokalizacji miejsc parkingowych, 

e) dopuszcza się lokalizację infrastruktury technicznej; 

5) ustala się parametry dróg dojazdowych wewnętrznych oznaczonych symbolami 1KDW – 21KDW: 

a) szerokość w liniach rozgraniczających zgodna z rysunkiem planu, 

b) zakaz lokalizacji miejsc parkingowych, 

c) dopuszcza się realizację jedno- lub dwustronnych chodników w liniach rozgraniczających drogi, 

d) dopuszcza się realizację infrastruktury technicznej; 

6) ustala się parametry ciągów pieszo- jezdnych oznaczonych symbolami 1KDWx, 2KDWx, 3KDWx: 

a) szerokość w liniach rozgraniczających zgodna z rysunkiem planu, 

b) zakaz lokalizacji miejsc parkingowych, 

c) dopuszcza się lokalizację infrastruktury technicznej; 

7) ustala się parametry ciągów pieszych oznaczonych symbolami 1Kx, 2Kx, 3Kx, 4Kx: 

a) szerokość w liniach rozgraniczających zgodna z rysunkiem planu, 

b) zakaz lokalizacji miejsc parkingowych, 

c) dopuszcza się lokalizację infrastruktury technicznej; 

8) ustala się obowiązek zapewnienia na działce budowlanej liczby stanowisk postojowych dla samochodów 

osobowych, stosownie do potrzeb, ale nie mniej niż: 

a) 2 stanowiska postojowe na każdy budynek mieszkalny jednorodzinny, 

b) 2 stanowiska postojowe na każde mieszkanie w budynku mieszkalnym wielorodzinnym, 

c) 2 stanowiska postojowe na każdy budynek rekreacji indywidualnej, 

d) 4 stanowiska postojowe na każde 100 m² powierzchni sprzedaży w obiektach usługowych, 

e) 3 stanowiska postojowe na każdych 10 zatrudnionych w gospodarstwach rolnych; 

9) ustala się zapewnienie minimalnej liczby stanowisk postojowych przeznaczonych na parkowanie pojazdów 

zaopatrzonych w kartę parkingową w obrębie jednej działki, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

2. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemu infrastruktury technicznej ustala się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 1890



1) nakaz powiązania sieci infrastruktury technicznej za wyjątkiem sieci kanalizacyjnej z układem 

zewnętrznym oraz zapewnienie dostępu do sieci, z uwzględnieniem przepisów odrębnych; 

2) możliwość realizacji zbiorczej sieci kanalizacyjnej w układzie niepowiązanym z siecią stanowiącą układ 

zewnętrzny; 

3) zachowanie istniejącej sieci infrastruktury technicznej, z możliwością jej przebudowy oraz rozbudowy; 

4) w zakresie zaopatrzenia w wodę: 

a) nakaz zachowania istniejącej sieci wodociągowej, z możliwością jej przebudowy oraz rozbudowy, 

b) nakaz zaopatrzenia w wodę z sieci wodociągowej, 

c) nakaz zapewnienia wody dla celów przeciwpożarowych; 

5) w zakresie odprowadzenia ścieków: 

1) nakaz docelowego odprowadzenia ścieków komunalnych i przemysłowych do kanalizacji sanitarnej, 

2) dopuszczenie do czasu budowy kanalizacji sanitarnej stosowania szczelnych, atestowanych zbiorników 

bezodpływowych, z których ścieki będą wywożone przez koncesjonowanego przewoźnika do oczyszczalni 

ścieków, 

3) nakaz oczyszczenia ścieków do parametrów określonych przez właściciela kanalizacji sanitarnej oraz 

uzyskania przez inwestora pozwolenia wodno-prawnego zgodnie z przepisami odrębnymi, 

4) zakaz lokalizacji przydomowych oczyszczalni ścieków, 

5) dopuszczenie lokalizacji lokalnych przepompowni ścieków; 

6) w zakresie odprowadzenia wód opadowych i roztopowych: 

1) nakaz zagospodarowania wód opadowych i roztopowych na własnym terenie, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami odrębnymi, 

2) nakaz docelowego odprowadzania wód opadowych i roztopowych pochodzących z dróg, parkingów 

i placów do kanalizacji deszczowej, 

3) lokalizację projektowanej sieci kanalizacji deszczowej na terenach dróg, 

4) dopuszcza się lokalizację lokalnych przepompowni wód opadowych i roztopowych; 

7) w zakresie zaopatrzenia w gaz: 

1) zachowanie istniejącej sieci, z możliwością jej przebudowy oraz rozbudowy, 

2) nowe przyłącza gazowe na terenach MN będą realizowane do granicy działek, gdzie zostaną umieszczone 

skrzynki gazowe z zaworem głównym, gazomierzem oraz inną wymaganą armaturą; 

8) w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną: 

a) zaopatrzenie w energię elektryczną z istniejących sieci elektroenergetycznych na zasadach określonych 

przez zarządcę sieci, 

b) nakaz lokalizacji nowych sieci elektroenergetycznych w ziemi, 

c) dopuszczenie lokalizacji stacji transformatorowych jako obiektów wolnostojących, z zapewnieniem 

dostępu do dróg publicznych, 

d) dopuszczenie lokalizacji urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy 

nieprzekraczającej 100 kW, umieszczanych wyłącznie na pokryciach dachowych budynków na terenach 

MN, MW, ML, MN/U, RU. 

3. W zakresie ogrzewania i sieci cieplnej nakazuje się wytwarzania energii do celów grzewczych przy 

zastosowaniu paliw charakteryzujących się najniższymi wskaźnikami emisji substancji do powietrza, w tym 

z odnawialnych źródeł energii. 

§ 30. Nie określa się sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania 

terenów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 1890



Rozdział 3. 

Przepisy końcowe 

§ 31. Ustala się stawkę procentową do określenia opłaty, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysokości: 

1) dla terenów MN, MW, ML, MN/U, U, RU, RM, ZE/U, US – 30%; 

2) dla terenów KDL, KDD, KDW, KDWx, Kx, W, E, ZN, ZE, WS – 5%; 

3) dla terenów R – 0%. 

§ 32. Planem zmienia się przeznaczenie gruntów rolnych na cele nierolnicze i nieleśne o powierzchni 

0,6768 ha na podstawie decyzji GZ.tr.057.-602-630/15 Ministra Rozwoju Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

§ 33. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pobiedziska. 

§ 34. Uchwała w sprawie niniejszego planu wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodnicząca  

 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska 

(-) Renata Jończyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 1890



Załącznik nr 2 

 do Uchwały Nr XXXVIII/357/2017 

Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska  

z dnia 23 lutego 2017 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 1890



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 1890



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 1890



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 1890



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 1890



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 1890



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 1890



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 1890



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 1890



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 1890



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 1890



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 1890



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 1890



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 1890



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 1890


		2017-03-06T11:32:52+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




